
UCHWAŁA NR XIII/161/2019
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019r. poz. 2010 i 2020) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są uiszczać z dołu 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminach:

1) za styczeń i luty – do dnia 15 marca;

2) za marzec i kwiecień – do dnia 15 maja;

3) za maj i czerwiec – do dnia 15 lipca;

4) za lipiec i sierpień – do dnia 15 września;

5) za wrzesień i październik – do dnia 15 listopada;

6) za listopad – do dnia 15 grudnia.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za grudzień wnoszona będzie przez właścicieli 
nieruchomości z góry w terminie do dnia 15 grudnia.

§ 2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe zobowiązani są uiszczać z góry 
roczną ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 15 marca danego 
roku.

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w kasie Urzędu Miejskiego 
w Kruszwicy, przelewem na rachunek bankowy Gminy Kruszwica lub u inkasenta.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kruszwicy.

§ 5. Traci moc uchwała:

1) uchwała Nr XIII/151/2015 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2015r. 
poz. 3933);

2) uchwała Nr XIII/156/2015 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. z 2015r. 
poz. 3938).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy

Aleksander Budner

Id: B472178B-F8AF-407E-AED6-57CB24EB7266. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010 i 2020) rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowania
odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry biorąc pod uwagę
warunki miejscowe.

W związku z objęciem gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, Rada
Miejska w Kruszwicy podjęła uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchylając dotychczasowe uchwały.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: B472178B-F8AF-407E-AED6-57CB24EB7266. Podpisany Strona 1


		2019-12-02T10:28:45+0000
	Polska
	ALEKSANDER BUDNER; Gmina Kruszwica
	Podpis organu wydającego akt prawny.




